令和３年４月 20 日

第３学年 保護者様

京都府立洛東高等学校

 校 長 久米川 達弥

第３学年研修旅行代替行事の中止について

 平素は本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、１月の研修旅行中止を受けて５月に予定しております研修旅行代替行事ですが、こ

れまで様々な感染防止対策を講じて実施する予定で進めてまいりました。しかし、新型コロ

ナウイルスの感染は再び拡大し、さらに今般の感染拡大においては、若者の感染者数や重症

化事例も多いとされる変異株の感染が広がっています。こうした状況を踏まえ、代替行事に

ついては、断腸の思いでありますが中止と判断させていただきます。

楽しみにしていたお子様もたくさんおられることは十分承知しております。しかし、お子

様や御家族の方々の命を守ることを最優先に考え、この判断に至りました。再度の中止とい

う判断になり、お子様には我慢ばかりを強いることになり心苦しく思っております。学校と

しましては、お子様の高校生活の思い出に残るような学校行事について出来る限りの模索を

続けてまいりますが、新型コロナウイルスの感染拡大はとどまることを知らず、今後が見通

せない状況です。保護者の皆様にはなにとぞ御理解のうえ御協力いただきますよう、よろし

くお願いいたします。

※この件につきましてのお問合せは、下記までお願いいたします。

京都府立洛東高等学校  電話：075－581-1124 （平日８時 40 分～17 時まで）